事 務 連 絡

令和元年８月８日

各都道府県教育委員会指導事務主管課

各指定都市教育委員会指導事務主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 担 当 課  御中

附属高等学校を置く各国立大学法人

附属学校事務担当課

文部科学省初等中等教育局

参事官（高等学校担当）付

産 業 教 育 振 興 室

第２９回全国産業教育フェア新潟大会における「スーパー・プロフェッ

ショナル・ハイスクール事業発表会」の開催について

 第２９回全国産業教育フェア新潟大会の一環として、標記発表会を下記１～３のとおり

開催いたします。貴課において関係機関等に周知の上、参加希望者がいる場合は、下記４

により対応願います。

記

１ 日 時

 (1) 発 表   令和元年１０月２６日（土） １２：００～１６：００

           12:00～12:25 観客入場・受付、ポスター展示説明

           12:30～12:40 開会・挨拶

            12:40～13:40 発表①②③④

           13:40～13:50 休 憩

           13:50～14:50 発表⑤⑥⑦⑧

           14:50～15:00 休 憩

           15:00～15:45 発表⑨⑩⑪

           15:45～16:00 講評・閉会

 (2) ポスター展示 令和元年１０月２６日（土） １０：３０～１６：００

１０月２７日（日）  ９：３０～１４：３０

２  会  場

 (1) 発 表    新潟コンベンションセンター 朱鷺メッセ メインホール

 (2) ポスター展示 新潟コンベンションセンター 朱鷺メッセ ２階ホワイエ

     【新潟コンベンションセンター 朱鷺メッセ】

〒950-0078 新潟県新潟市中央区万代橋６－１

TEL：025-246-8400   FAX：025-246-8411

３ 内 容

「スーパー・プロフェッショナル・ハイスクール」事業の研究指定校の生徒による実践内

容や事業を通じて学んだ成果等についての発表とポスター展示を行う。研究指定３年目の

１０校と５年目の１校の生徒が発表を行う。あわせて、２０校（研究指定２年目８校、３

年目１０校、４年目１校、５年目１校）によるポスター展示を予定。

４ 参加申込方法

・発表会への参加を希望する都道府県・政令指定都市教育委員会担当者、学校関係者、生

徒等がいらっしゃいましたら、参加人数を把握するため、別紙出席者登録票に必要事項

を御記入の上、９月１３日（金）までにメールにて送信ください。

・会場規模の関係上、人数を調整させていただく場合があります。

【本件担当】

文部科学省初等中等教育局

参事官（高等学校担当）付産業教育振興室産業教育係

 〒100-8959 東京都千代田区霞が関 3-2-2

  ＴＥＬ：03-5253-4111（内線：2904,2384）

  Ｅメール：sangyo@mext.go.jp